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COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 del 28 marzo 2019

OGGETTO:Addizionale comunale all'imposta sul reddito detle persone fisiche per
l'anno 2019.

L'anno duemiladiciannove, addì ventotto del mese di marzo, alle ore 18,00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato con awisi scritti e notificati a norna di iegge si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione ordinaria e in seduta pubblica di prima .orrolLione, del quale
sono membri i Signori:

PRESENTE ASSENTE
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0Totale PRESENTI/ASSENTI:

Giustificano l'assenza: ----

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del- decrèto legislativo
18.08.2000 , n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la
regolarità e la correttezzadella presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c. I del D.
Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 174l2ol2 convertito in
L.21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione
C.C.n.2/2013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
F.to Pier Franco CAUSONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti iulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c.1 del D. Lgs26712000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. l74l2ol2 convertito in L. 21312012
nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pier Franco CAUSONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 2810911998 n. 360 istitutivo dell'addizionale comunale
sull'imposta sul reddito delle persone fisiche con decorrenza 7o gennaio 1999, inattuazione della
delega recata dall'art. 7, comma 3 bis, della Legge 15.03. 1997 n. 59;

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 6 del 23.01.2007, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il regolamento comunale per l'applicazione dell'addizionale coÀunale
all'IRPEF, ai sensi delle modifiche introdotte all'art. I dil decreto legislativo 28.09.1998, n.360,
dai commi da 142 a 144 dell'art. I della legge 27 dicembre 2006 n. iee 0"gg" finanziaria 2OO7),
stabilendola nella percentuale complessiva dello 0,6%o adecorrere dall'anno d'imposta 2007;

DATO ATTO che:
- L'addizionale è dovuta al Comune nel quale il contribuente ha il domicilio fiscale alla

data del 3l dicembre dell'anno cui si riferisce l'addizionale stessa, owero relativamente
ai redditi di lavoro dipendente e a quelli assimilati ai medesimi redditi, al Comune in cui
il sostituto ha il domicilio fiscale alla datadi effettuazione delle operazioni di conguaglio
I.R.P.E.F.;

- I Comuni, con regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del D. Lgs. n. 446197,
possono deliberare la variazione dell'aliquota di compartecipazione dell'addizionale di
cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare sul sito individuato con decreto 3l
Maggio 2002 dal Capo del Dipartimento per le Politiche Fiscali del Ministero
dell'Economia e delle Finanze pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 130 del 5 Giugno
2002;



- L'efficacia della deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sitoinformatico;
- Ai sensi delle d

dell'addizionale compartecrpazione

dal comma 142 uali' come previsto

vlSTo I'art. 27, comma 8, della Legge n. 44g/200r che dispone che termine per deliberare lealiquote e le tariffe dei tributi locàù è stabilito entro la àata fissata au no#..tuturi p". tudeliberazione del bilancio di previsione;

vISTo il Decreto del Ministro del|Interno der 25.or.2org,pubblicato sulra G.u., serie generale,n'28 del 02 '02 '2019,con il quale viene differit r il termine pìr l'approvazione dei Bilancio 2019degli Enti Locali al 31 Marzo 2019;

DATO ATTO che il comma 26 dera L. 2og/2015 aveva disposto ra ., sospensione del poteredelle regioni, delle provincie iaìrtono,me di Trento e Bolzano 
" a"4 .rtr iÀ.àii aì à"rim.*.aumenti dei tributi, nonché deile addizionari ac essi attribuiti 
"o, 

Égg" a"uo iìuà irp",to urprelievo fiscale applicato nel 2015,, ; ,..

l,anno 2016 e poi prorogata al2017, dall,art. l,
ato ulteriormente prorogata al 20lg dal comma
, n. 205 ), fatta eccezione per le tariffe relative

cHE la Legge di Bilancio 2019 nor.ha riproposto il brocco, degli aumenti dele Addizionali
lry.t 31 che,_tuttavia, questa AmministrazionÉ intende conferìnaie per l,anno 2019 re aliquotedell'addizionale comunare a['I.R.p.E.F., applicate ne ,anno 20rg, come da deliberazione c.c.n. 32 del 30.11.2017; 

r

VISTA la legge 11.12.2016, n.232;

vISTo il parere favorevole del Funzionario Responsabile del servizio finarniariosulla regolaritàcontabile, ai sensi dell,art. 49 del decrero legislatìvo fi.}g.2000, n. 267;

CON votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA
> DI APPROVARE la narrativa, e, per I,effetto:

I 
?J.--C*O]!FERMARE per l,anno d,imposta 2019 l,aliquota del
all'IRPEF nella misura complessiva aùlo O,Ayo, così come stabi
approvato con la deliberazione consiliare n. 6 del 23.01.2007 e
dell'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre2006n.296(legge fi

2 DI DARE MANDAT. ar Responsabire del servizio finanziario affinché proweda agliadempimenti inerenti alla pubblicazione della conferma dell'aliquota di che tiattasi nel sitodel Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento dele Finanze, come stablitodalle vigenti disposizioni legislative.

J



Letto, approvato e sottoscritto.

IL CONSIGLTERE ANZIANO
F.to FIORENZAFTanca

IL PRESIDENTE
F.to Pier Franco CAUSONE

IL SEGRETARIO COMT]NALE
F.to D.ssa Carmen CARLINO

Lì

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(kt. 124 del T.U.E.L. - D.Lgs. 267t2000)

N. 2Z 5 Reg. Pubb.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunal azione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicata il gio all'Albo pretorio ove
rimarrà esposta per l5 giorni consecutivi.

2t n^G m
SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Carmen CARLINO

Copia conforme all'originale, inparta libera ad

Lì ,J H6§ 2019

, CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

lxl La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3,
T.U.E.L. - D.Lgs. 267 12000.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
dell'art. 134, comma 4, T.U.E.L. - D.Lgs.267|2OOO.

eseguibile ai

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL

Lì

SENSI


